
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного) 

 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39» 

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ») 

П Р И К А З 

 

от 10.03.2022 г.                                                                                                               № 80/1 

Грозный 

 

О назначении ответственных за прием детей в 1-й класс  

в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» г.Грозного 

на 2022-2023 учебный год. 

 

  В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 

–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 

08.12.2020г.),  ФЗ «О внесении изменений в статьи 54 Семейного кодекса РФ и ст. 67 ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» от 2 декабря 2019 года №411-ФЗ; ФЗ от 

25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации»; ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г. №286  «Об 

утверждении ФГОС НОО», от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", от 08.10.2021 г. №707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г №458 "Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования", приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 02 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности» (с изменениями и дополнениями); 

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 553 «О 

порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для 

предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных 

документов», Уставом МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А», Порядка приема граждан 



на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ «СОШ №39 им. Айдамирова Р.А.», в целях 

организованного приема в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» г.Грозного, 

соблюдения Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020г. №458 (с изменениями и дополнениями  

№707 от 08.10.2021 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственной за прием детей в школу заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Исраилову Н.А. 

2. Установить следующий график приема заявлений и документов: 

 

Дата начала приёмной 

кампании 

Дата окончания приёмной 

кампании 

Время приёма 

заявлений в 

образовательном 

учреждении 

Время 

приёма 

заявлений 

через 

портал 

ЕПГУ 

Для детей, 

проживающих 

на 

закрепленной 

территории 

Для детей, не 

проживающих 

на 

закрепленной 

территории 

Для детей, 

проживающих 

на 

закрепленной 

территории 

Для детей, не 

проживающих 

на 

закрепленной 

территории 

01.04.2022 06.07.2022 30.06.2022 05.09.2022 01.04.2022 с 12.00 

Далее: 

понедельник - 

пятница:  

8:30 - 15:00  

Перерыв  

12:30-13:00 

с 01.04.2022  

с 12.00 

 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Исраиловой Н.А.:  

2.1. Размещать на сайте, стендах школы и в средствах массовой информации 

сведения о свободных местах;  

2.2. При приеме документов ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, основными образовательными программами учреждения, со 

свидетельством о государственной аккредитации и другими документами школы; 

3. Заместителю директора по ИКТ Арсаханову А.М.: 

3.1. Разместить информацию на сайте школы и оформить стенд для родителей о 

порядке приема в 1-й класс на 2022-2023 учебный год в срок до 01.04.2022 года. 

3..2. Размещать ежемесячно на сайте школы информацию о наличии свободных 

мест в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.». 

           4. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Исраилову Н.А.: 

- за прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей и лиц, их 

заменяющих) будущих первоклассников; 

- за ведение Журнала приема документов для зачисления в 1 класс и выдачу 

расписок родителям (законным представителям), предоставившим документы в МБОУ 

«СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» г. Грозного; 

- за прием установленных законодательством документов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

Директор                                                                Е.М.Джабаева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________Н.А.Исраилова                         ____________М.А.Изнаурова 

____________Э.Ш.Новрузова                         ____________З.И.Хариханова 

____________А.Б.Чужигаев                         ____________А.А.Айдамирова 

____________Л.И.Токаева                                      ____________А.М.Арсаханов 
 


		2022-07-18T11:56:41+0300
	Джабаева Есита Мусаевна




